
Nov. Dec. 2008 Brev fra en 60+e´r 
 

Hej – til alle! Her er jeg så igen med en lille fortælling om mine oplevelser  i VSF i Nov. Dec. - 
dog fortrinsvis fra klub 60+. 
 
Generalforsamling: foregik i år i idrættens hus ,- Rigtig mange var mødt frem,- måske på 
grund af bestyrelsens to forslag vedr. kontingent (medlemskontingentet ønskes 
pristalsreguleret) og et årligt særkontigent på 50,00kr. (skal indgå i en særlig sikringskonto)  
Begge forslag blev vedtaget. 
Debatten var aftenen igennem konstruktiv. Bl.a. havde Michael Døssing indsendt to forslag 
som han sagligt argumenterede for. – dog uden at der denne aften var flertal for dem.  
 
Efter mange års arbejde i bestyrelsen, flere som formand valgte Alvin Balle i år at stoppe i 
bestyrelsen. Alvin blev fortjent hædret  og tildelt æresmedlemsskab af VSF. – Stort tillykke!  
 
Jeg er bekendt med at lokalet/stedet til dette års generalforsamling var en nødløsning? –Lad 
det endelig blive ved det! – nok var vi mange , men  halvdelen af de fremmødte – (bagerste 
halvdel) – havde svært ved at høre/følge med i når dirigenten/bestyrelsesmedlemmerne tog 
ordet denne aften 
 
El-fiskeri: d. 29 nov. deltog Jette og jeg som 
tilskuere/fotograf ved årets elfiskeri i Vejle å, der 
igen i år foregik fra Haraldskær muslingefabrik og 
nedstrøms til gruset ved Knabberup. 
Nu er jeg ikke den rette til at 
vurdere/kommentere om resultatet af dette års 
el-fiskeri var en succes, - det vil jeg overlade til          
vandplejeudvalget, - jeg er dog ret sikker på at 
dagens tilskuere og ikke mindst el-fiskere er enig 
med mig i at vejret var perfekt. 
For mig at se blev der ikke opfisket helt så 
mange og så flotte fisk som sidste år? – En stor 
del havde allerede været på leg, andre fisk var et 
godt stykke fra at være gydemodne. I år skulle 
klækkehuset mig bekendt kun bruge 5 liter rogn 
og det fik man. 
 
Vejle ådal: Her har motionister, lystfiskere, naturelskere, ornitologer, biologer og landmænd 
haft deres gang i mange mange år. I de senere år har forskellige grønne foreninger slået 
mangen et slag for, at Vejle ådal skulle gøres endnu mere attraktivt for turister og kommunens 
borgere. – Alt sammen meget godt, men personligt frygter jeg,at Vejle ådal ad åre vil blive 
omdannet til en stor forlystelsespark . 
Senest har Alvin på VSFhjemmesiden præsenteret os for et 17 siders ide/visionsoplæg for 
Vejle ådal udarbejdet af friluftsrådet. – Alvin har også bedt medlemmerne læse 
visionsoplægget,- og derefter kommentere oplægget pr. mail til Alvin. 
Set med mine øjne indeholder visionsoplægget mange gode ideer , men også nogle jeg ikke 
bryder mig om! 
Jeg vil hermed gøre opmærksom på Vejles digitale borgerpanel, hvor du kan give dine 
meninger til kende. I øjeblikket er emnet ”hvor godt kender du Vejle ådal” til debat. 
Borgermødet er åbent for alle borgere og er din mulighed for at få indflydelse – tilmeld dig 
allerede i dag. Tilmeld dig ved at sende en mail til pekse@vejle.dk, Skriv Borgerpanel i 
emnefeltet. Så modtager du en mail fra kommunen med mulighed for automatisk tilmelding 
efter den 15. januar 2009.  
Automatisk tilmelding er desværre ikke muligt i perioden 1.12.08 - 15.1.09. 



El-fiskeri i Ribe å systemet: 
 
d. 31.11-1.12 var Jette og jeg tilskuere/fotograf 
til el-fiskeri i Ribe å systemet. Juniorleder Per F. 
Kristensen var med på andendagen. 
Der blev opfisket ca. 100 flotte laks på de to 
dage Hvilket er nok til at sikre næste års avl.  
 
I år blev der p.g.a et igangværende 
restaurerings arbejde ikke el-fisket i Hjortvad å, 
hvor der tidligere år har været mange laks. 
 
Tirsdag aften d. 16 Dec. bragte Tv syd en fin 
8min. Udsendelse fra mandagens el-fiskeri i 
Gels å 
 
 
Gylleudslip: 
 
16 Dec. Kunne man læse følgende på tekst tv: - Sportsfiskerne raser over minister, stik imod 
et forlig i folketinget og stik imod regeringens grønne visioner freder miljøministeren nu 
landmænd fra at bygge gyllebarrierer for at hindre forurening. 
- Det er fuldstændig uacceptabelt, det er rent ud sagt skandaløst, og det viser, at regeringens 
grønne visioner er varm luft siger formanden for Danmarks sportsfiskerforbund Verner W. 
Hansen. 
Ideen med gylle barrierer er jo begrundet i ufattelig mange katastrofale gylleudslip med store 
negative konsekvenser for vandløbene tilføjer Verner W. Hansen. 
 
Min kommentar: ” Det er en ommer hr. minister” !!!! 
 
 

                       
                                        
                       
 
 
 
                       
d. 15.12 havde vi et foredrag med naturvejleder ved skov og naturstyrelsen Per 
Høgsberg hvor emnet var ”Natur”. 
Per – der er en mand med lune - fortalte i ord og billeder om seværdigheder i Vejle ådal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Første mandag i Nov. Startede vintersæsonen op påny i klub 60+ Fremmødet 
har været fint i Nov./Dec. 
Vi havde d. 1. 12 et foredrag med  Lars Jøker hvor emnet var ” Vietnam –
forædling af fisk”. - Desværre havde jeg ikke mulighed for at høre dette - efter 
Sigende – gode foredrag 



                     2008 Juleafslutning i klub 60 + 
 
Mandag d. 22 Dec. havde vi juleafslutning i 60+. Fra morgenstunden var ca. 30 glade og 
forventningsfulde medlemmer mødt frem til morgenkaffe og æbleskiver. 
I løbet af formiddagen overrakte 60+e´rne gaver til tovholderne, og der blev afholdt 
amerikansk lotteri med mange flotte præmier, som Kurt Jørgensen takkede præmiegiverne for. 
 

Tale og Gaveoverrækkelse til Kurt, Knud 
og Henning! 

 
Ja! - kære tovholdere i klub 60+ - Efter en 
hyggelig forårs og efterårssæson i 2008  . 
mødes vi 60+e´re i dag for fjerde år ? i træk 
til Juleafslutning i klubhuset. 
Traditionen tro vil vi 60+e´re sige jer et par 
pæne ord og overække jer alle tre en lille 
gave som tak for det arbejde i udfører i 60+.
 
Vi har i år bl.a. valgt noget der har med 
fiskeri at gøre – vi vil – trods jeres 
problemer med åreknuder og gangtøj – have 
jer til at fiske lidt igen – –  så derfor! - skal i 
have nogle guld kroge beregnet til 
medefiskeri. Den store krog er fremstillet i 
Horsens og kan anvendes til slipsenål om 
vinteren. Vi har sikres os at der medfølger 
en brugervejledning! 
 
I får også en flot prop med de rigtige farver 
til jeres medefiskeri. Med proppen følger 
ønsket om at i må eje proppens egenskaber 
til at modstå livets besværligheder med. –
Går den ned – Ja-så kommer den altid – og 
for det meste hurtigt op igen. 
 
Ingen i Vejle Sportsfiskerforening – absolut 
ingen - kan huske/har kendskab til at i tre i 
jeres lange lystfiskerliv har fisket med andet 
end Power- Bait´s– så i har sikkert ikke flere 
til den kommende sæson? – Det skal der 
hermed rådes bod på. – Den grønne til Kurt 
, den orange til Henning og den knaldrøde  
går selvfølgelig til Knud ”post” 
 
Nu skal i jo ikke fiske i hele julen – en enkelt 
lille frokost med hvad dertil hører tager i 
sikkert ikke skade af – Vi 60+ e´re vil derfor 
også gerne skænke jer hver en rigtig 
julesnaps med sild og kippers dertil –
velbekomme, glædelig jul , godt nytår og 
tak fra samtlige 60+e´r! 
 
 

                   
                  Godt nytår Thorkild Bech 

 

 


